
КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

03 августа 2023 г. № 42/218 
Котлас 

 

О количестве избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Собрания депутатов городского округа 

Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктами 2, 13 статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктами 9, 12 статьи 73 областного 

закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 

области», с учетом постановления избирательной комиссии Архангельской 

области от 08.06.2023 №48/352-7 «О проведении дистанционного 

электронного голосования на выборах в Архангельской области, 

назначенных 10 сентября 2023 года», Котласская городская территориальная 

избирательная комиссия постановляет: 

1. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской 

области «Котлас» седьмого созыва – 72 200 штук и распределить их по 

участковых избирательным комиссиям городского округа Архангельской 

области «Котлас» согласно приложению. 

2. Определить, что по каждому избирательному участку количество 

передаваемых в участковые избирательные комиссии избирательных 

бюллетеней не может превышать более чем на 0,5 процента (но не менее чем 

на два бюллетеня) число избирателей, зарегистрированных на данном 

избирательном участке и составлять менее 50 процентов от числа 

избирателей, включенных в список избирателей на соответствующем 

избирательном участке на день передачи избирательных бюллетеней. 



2 

3. Разместить настоящее постановление на сайте Котласской городской 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Котласской городской территориальной избирательной комиссии 

Н.В. Корепину. 

 

 

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 

 Т.В. Филипьева 

Н.В. Корепина 



 

 

Приложение 

к постановлению Котласской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 02.08.2023 № 42/218 

 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

Одномандатный 

избирательный округ 

Количество 

избирательных 

бюллетеней для 

голосования по единому 

избирательному округу 

Количество 

избирательных 

бюллетеней для 

голосования по 

одномандатным 

избирательным округам 

Одномандатный избирательный округ № 1   

УИК № 388 № 1 1 300 1 300 

УИК № 389 № 1 800 800 

УИК № 390 № 1 1 700 1 700 

Одномандатный избирательный округ № 2   

УИК № 392 № 2 1 400 1 400 

УИК № 394 № 2 1 600 1 600 

УИК № 418 № 2 900 900 

Одномандатный избирательный округ № 3   

УИК № 393 № 3 1 400 1 400 

УИК № 395 № 3 800 800 

УИК № 396 № 3 1 800 1 800 

УИК № 419 № 3 100 100 

Одномандатный избирательный округ № 4   

УИК № 391 № 4 1 700 1 700 

УИК № 399 № 4 1 100 1 100 

УИК № 403 № 4 800 800 

Одномандатный избирательный округ № 5   

УИК № 397 № 5 800 800 

УИК № 401 № 5 1 700 1 700 

УИК № 407 № 5 900 900 

Одномандатный избирательный округ № 6   

УИК № 398 № 6 1 600 1 600 

УИК № 400 № 6 1 700 1 700 

Одномандатный избирательный округ № 7   

УИК № 402 № 7 900 900 

УИК № 404 № 7 1 000 1 000 

УИК № 405 № 7 400 400 

УИК № 406 № 7 1 400 1 400 

Одномандатный избирательный округ № 8   

УИК № 409 № 8 700 700 

УИК № 410 № 8 700 700 

УИК № 411 № 8 900 900 

УИК № 412 № 8 1 300 1 300 

Одномандатный избирательный округ № 9   

УИК № 408 № 9 300 300 

УИК № 413 № 9 400 400 

УИК № 414 № 9 1 300 1 300 

УИК № 415 № 9 1 400 1 400 

Одномандатный избирательный округ № 10   

УИК № 416 № 10 1 700 1 700 

УИК № 417 № 10 1 600 1 600 

ИТОГО: 36100 36100 
 


